VERS. 6. — CUM AUTEM VENISSET MIPHIBOSETH FILIUS JONATHÆ FILII SAUL AD DAVID, CORRUIT IN FACIEM SUAM, ET ADORAVIT. Hic fait, de quo supra, cap. 4, v. 4, cecidisse dicitur ex nutricis ulnis, et debilitatis cruribus claudus effectus. Id porrò accidit eo ipso tempore, quo Saül et Jonathas ceciderunt in montibus Gelboe, cum ipse quintum ageret ætatis annum. Unde optimè colligit Abulensis, hanc historiam, seu hanc misericordiam Davidis erga Miphiboseth accidisse, quo tempore ab historico sacro proponitur, nempe subjugatis his

(1) IN DOMO MACHIR.... IN LODABAR. Creditur Lodabar, vel Ladaar, jacuisse trans Jordanem in regione, quam celebris ille Machir possidebat. Sed certus ejus situs ignotus est, et nō nisi temerè in tabulis collocatur. Neque illud expectandum est ut doceamus, cur Miphiboseth sese in domum Machir filii Ammielis recepisset. Cæterum hæc minora sunt, quàm ut ea nôsse lectorum intersit. (Calmet.)

provinciis, de quibus proximè præcedenti capite. Nam habuisse tunc dicitur Miphiboseth filium nomine Micha, v. 12. Quare annos natum esse viginti verisimile est. A morte autem Saül, quando quinquennis erat Miphiboseth, ad hoc tempus anni videntur intercessisse quindecim, quibus anni Miphiboseth viginti completeret. Ubi ergo Miphiboseth Davidis subiit aspectum, procidit supplex ad illius genua, et tanquam aliquid in eo majus et augustius agnosceret, illum solitâ regum adoratione prosecutus est.

VERS. 7. — ET RESTITUAM TIBI OMNES AGROS SAUL PATRIS TUI, ET TU COMEDES PANEM IN MENSA MEA SEMPER (1). Quædam habent principes privata bona à parentibus accepta, quæ neque jus attulit regni, neque regio nomine ab aliis acceperunt; qualia sunt quæ quisque habuit, antequàm regnum seu jurisdictionem obtineret. Nam olim omnia quæ regium comitantur nomen, ad successorem cum nomine ac titulo transmittuntur. Habuerunt reges propria quædam bona, quæ aut acceperunt à parentibus, aut aliis modis ipsi quæsierant. Qualia fuerunt illa, quæ Zachar. cap. 14, v. 10, dicuntur *torcularia regis*. Et quæ sibi ad delicias comparavit Salomon, de quibus ipse Eccles. cap. 2, v. 4: *Magnificavi opera mea, ædificavi mihi domos, et plantavi vineas, feci hortos et pomaria, et conseri ea cuncti generis arboribus.* Talia, opinor, aliqua habuit Saül, antequàm ad regiam dignitatem ascenderet. Sanè asinarum habuisse greges habemus lib. 1, cap. 9, et agros coluisse, cap. 11, v. 5: *Ecce Saül veniebat sequens boves ex agro.* Hæc igitur Saülis bona dedit David Miphiboseth, quæ non videntur fuisse luculenta, quia neque diu Saül cum potestate fuit, cum biennio tantum regnum obtinuerit, et illa omnia Siba cum filiis et servis colere potuerit. Habuisse tamen vineas et agros, ipse indicat Saül, cap. 22, v. 7, dum ait: *Nunquid omnibus vobis dabit filius Isai agros et vineas?* Ac si di-